
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N. 399    DEL   28/  12  /202  2  

OGGETTO: A  ffidamento incarico   per la realizzazione in vendita di copricapo e gioielli finti  
per  l’allestimento  dell’opera    Gloria  ,    all’operatore  economico    MAURIZIO  
BAZAR   SRL  --    CIG: YA63952397   

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n.  1133 del  9 dicembre  2022  della Direzione degli Allestimenti Scenici nella
quale si manifesta la necessità di provvedere alla realizzazione in vendita di  copricapo e
gioielli finti disegnati dalla costumista Carola Fenocchio per l’allestimento dell’opera Gloria;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
– in  ottemperanza  all’art.  58 del  D.  Lgs  50/2016,  in  data  12  dicembre 2022 si  è
provveduto, attraverso la piattaforma telematica per le gare della Fondazione, ad invitare
n. 2 operatori economici (Ditta MAURIZIO BAZAR S.R.L., Ditta DITTA PIERONI BRUNO
SRL), a presentare la propria migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore  11:00 del  16
dicembre 2022, è pervenuta la seguente offerta:

Ditta MAURIZIO BAZAR SRL

riferimento ruolo q.tà descrizione costo un. costo tot.

FIGURINO 3 GLORIA  2 Calotte e aureola in feltro rigido con trattamento
pittorico effetto oro sbalzato

 250,00  500,00

FIGURINO 4 GLORIA 2 Acconciature filo metallico con elementi frontali 450 ,00 900,00

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
4
0
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

tipo maschera e trattamento pittorico effetto oro

FIGURINO 4 GLORIA 2 Collare con pettorina in materiali sintetici effetto
Pittorico metallo oro

300,00 600,00

FIGURINO 9 LA SENESE 1 Completo collana e gioiello per velo in materiali
sintetici (plastiche sughero e varie) con 
trattamento
pittorico effetto oro

300,00 300,00

FIGURINO 7  LEONETTO 1 Decorazione per cappotto in cuoio o altro 
materiale
con trattamento pittorico effetto oro 

200,00 200,00

FIGURINO 8  VESCOVO 1 Copricapo vescovo in materiali sintetici con 
trattamento pittorico effetto oro

 250,00  250,00

FIGURINO 
13/15/16/18

NOBILI UOMO 24 Copricapo base crinaccio con struttura filo di 
ferro
calotta interna e rivestimento tessuto fornito 
dalla Fondazione

250,00 6.000,00

FIGURINO 
20

NOBILI DONNE  8 Completi orecchini e collane in materiali 
sintetici con trattamento pittorico effetto metallo
oro 

120,00  960,00

FIGURINO 
28

 GUARDIE 5 Elmi con forma da realizzare in feltro o altri
materiali rivestiti tessuto fornito dalla 
Fondazione

400 ,00 2.000,00

FIGURINO 
29

PORTA
BALUARDO 

2 Collari rigidi in cuoio o altro materiale rivestito
tessuto o pelle 

250,00 500,00

FIGURINO 
30

ECCLESIASTICO 2 Copricapo in crinaccio con struttura metallica 
con calotta interna e rivestimento tessuto con 
trattamento pittorico

 350,00  700,00

TOTALE FORNITURA € 12.910,00  più IVA

SENTITA

la  responsabile  della  Direzione  Allestimenti  Scenici,  la  quale comunica  che l’offerta
pervenuta è congrua e corrisponde ai requisiti richiesti;

DETERMINA

di affidare l’incarico per  la realizzazione in vendita di   copricapo e gioielli  finti  come di
seguito elencato, per l’allestimento dell’opera  Gloria, all’operatore economico MAURIZIO
BAZAR SRL :

riferimento ruolo q.tà descrizione costo un. costo tot.

FIGURINO 3 GLORIA  2 Calotte e aureola in feltro rigido con trattamento
pittorico effetto oro sbalzato

 250,00  500,00

FIGURINO 4 GLORIA 2 Acconciature filo metallico con elementi frontali
tipo maschera e trattamento pittorico effetto oro

450 ,00 900,00

FIGURINO 4 GLORIA 2 Collare con pettorina in materiali sintetici effetto
Pittorico metallo oro

300,00 600,00

FIGURINO 9 LA SENESE 1 Completo collana e gioiello per velo in materiali
sintetici (plastiche sughero e varie) con 

300,00 300,00

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
4
0
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

trattamento
pittorico effetto oro

FIGURINO 7  LEONETTO 1 Decorazione per cappotto in cuoio o altro 
materiale
con trattamento pittorico effetto oro 

200,00 200,00

FIGURINO 8  VESCOVO 1 Copricapo vescovo in materiali sintetici con 
trattamento pittorico effetto oro

 250,00  250,00

FIGURINO 
13/15/16/18

NOBILI UOMO 24 Copricapo base crinaccio con struttura filo di 
ferro
calotta interna e rivestimento tessuto fornito 
dalla Fondazione

250,00 6.000,00

FIGURINO 
20

NOBILI DONNE  8 Completi orecchini e collane in materiali 
sintetici con trattamento pittorico effetto metallo
oro 

120,00  960,00

FIGURINO 
28

 GUARDIE 5 Elmi con forma da realizzare in feltro o altri
materiali rivestiti tessuto fornito dalla 
Fondazione

400 ,00 2.000,00

FIGURINO 
29

PORTA
BALUARDO 

2 Collari rigidi in cuoio o altro materiale rivestito
tessuto o pelle 

250,00 500,00

FIGURINO 
30

ECCLESIASTICO 2 Copricapo in crinaccio con struttura metallica 
con calotta interna e rivestimento tessuto con 
trattamento pittorico

 350,00  700,00

per l’importo complessivo di € 12.910,00 più IVA , escluse le spese di trasporto;

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex art.80 del D.Lgs. N° 50/2016 ;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
4
0
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
8
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-12-28T13:31:40+0100
	COLABIANCHI NICOLA




